

این گزارش را حذف، سانسور و با تأخیر اعلام کردند!

جمعی از تشکل‌های دانشجویی، کارگری، اصناف، اتحادیه‌ها، تولیدکنندگان و اصحاب رسانه در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار برخورد قضائی قاطعانه و سخت‌گیرانه با مدیران متخلف و سهل‌انگار در زمینه مبارزه با قاچاق شدند. در این نامه نوشته شده است: «همان‌طور که استحضار دارید بالاخره گزارش تحقیق و تفحص از عملکرد دستگاه‌های عضو ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز پس از گذشت حدود ۳ سال از تصویب آن در تاریخ ۲۳/۲/۹۹ [در مجلس] قرائت شد. در خصوص این گزارش چند نکته بسیار مهم وجود دارد: ۱. در قرائت گزارش، مجلس کارنامه بسیار بدی را از خود نشان داد؛ هم با تأخیر بیش از یک سال و نیم قرائت کرد، هم با دست‌کاری گزارش و حذف بخشی‌هایی، آن را تضعیف و هم گزارش را تعدیل کرد و بخش‌هایی از آن را هم قرائت نکرد. ۲. آنچه قطعی است و اختلاف‌نظری در آن وجود ندارد و در این گزارش هم به آن اشاره شده، تخلفات و کم‌کاری‌ها و ترک فعل‌های مدیران سازمان‌ها و نهادهای عضو ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است. نمراتی که در این گزارش به دستگاه‌ها داده شده نمایان‌گر عملکرد بسیار ضعیف آن‌هاست و علت اصلی آن ترک فعل یا اعمال سلیقه مدیران و مسئولان مربوطه است.»

جزئیات طرح مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس طی اظهارنظری به جزئیات طرح دوفوریتی تصویب‌شده در خصوص رژیم صهیونیستی در جلسه اخیر مجلس پرداخت و گفت: «بر اساس این طرح، کلیه دستگاه‌های کشور موظف می‌شوند با استفاده از همه ظرفیت‌ها با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی مقابله کنند. هرگونه فعالیت سکویای نرم‌افزاری رژیم صهیونیستی در جغرافیای سایبری کشور ممنوع است. هرگونه همکاری یا جاسوسی به نفع رژیم صهیونیستی در حکم محاربه و فساد فی‌الارض خواهد بود. ورود کلیه صهیونیست‌های تابع رژیم اشغالگر به ایران و سفر اتباع ایرانی به سرزمین‌های اشغالی ممنوع است. دادستان کل کشور مکلف است با بهره‌مندی از ظرفیت‌های بین‌المللی، نسبت به طرح شکایت، محاکمه و اجرای احکام مجازات سران جنایتکار رژیم اشغالگر اقدام نماید. وزارت خارجه موظف شده طرح همه‌پرسی ملی در سرزمین فلسطین را که در سازمان ملل به ثبت رسیده است پیگیری نماید. هرگونه همکاری، تعامل و توافق با نهادها و افراد وابسته به رژیم صهیونیستی ممنوع است.»

پس‌لرزه‌های ماهواره نور در آمریکا

اندیشکده واشنگتن در گزارشی به بررسی تبعات و پیامدهای پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره نور پرداخت و نوشت: علیرغم اهمیت عملی و علمی این دستاورد، پرتاب این ماهواره نمایانگر توانایی ایران در زمینه تولید موشکی است. علاوه بر این، بُرد ماهواره نور حکایت از آن دارد که ایران به لحاظ تئوری قادر به شلیک موشکی است که می‌تواند به اهدافی در خاک آمریکا اصابت کند. این اندیشکده نوشت: «طراحی موفقیت‌آمیز این نوع موشک فضایی قاره‌پیما توسط ایران قواعد بازی نظامی - سیاسی میان این کشور و آمریکا را تغییر می‌دهد. با وجود بسیاری از فاکتورهای دیگر که در تنش میان آمریکا و ایران نقش ایفا می‌کنند، پرتاب ماهواره پیامدهای جدی در خصوص روابط میان دو کشور خواهد داشت. تصمیم ایران مبنی بر آزمایش قابلیت پرتاب ماهواره اکنون تا حدودی گیج‌کننده است. آمریکا با تشخیص عوامل قدرتمند گوناگون نقش‌آفرین در داخل ایران باید در راستای ایجاد کانال‌های ارتباطی با مؤلفه‌های غیرنظامی در درون دستگاه حاکمه ایران تلاش کند و درعین‌حال به سپاه فشار بیاورد. تشویق نیروهای نسبتاً میانه‌رو در بحبوحه کشمکش داخلی بر سر قدرت، یک راهکار مفید جهت تشدید رویارویی کنونی با حکومت ایران قلمداد می‌شود.»

◀ **هفت توصیه امام خامنه‌ای در بخش انرژی / ابلاغیه**
 سال ۹۲ رهبر انقلاب در بخش انرژی حاوی نکات بالارزشی است که اگر عمل می‌شد، امروز مشکل تحریم نفت نداشتیم. این نکات کلیدی عبارت‌اند از: انتخاب مشتریان راهبردی؛ ایجاد تنوع در روش‌های فروش؛ مشارکت دادن بخش خصوصی در فروش؛ افزایش صادرات گاز؛ افزایش صادرات برق؛ افزایش صادرات پتروشیمی؛ افزایش صادرات فرآورده‌های نفتی

◀ **پیش‌بینی خسارات اقتصادی ایام کرونایی / بانک**
 توسعه آسیایی در آخرین گزارش خود پیش‌بینی خسارت وارده به خاطر شیوع کرونا به اقتصاد جهانی را دو برابر کرد و گفت: «این بیماری می‌تواند ۸,۸ تریلیون دلار معادل ۱۰ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان، بکاهد.» در گزارش این بانک آمده است: «شیوع کرونا ۵,۸ تا ۸,۸ تریلیون دلار معادل ۶,۴ تا ۹,۷ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان را کاهش خواهد داد.» این میزان خیلی بدتر از پیش‌بینی قبلی این بانک در ماه آوریل است که گفته بود انتظار می‌رود تنها ۲ تا ۴,۱ تریلیون دلار از تولید ناخالص جهان، کاسته شود.

◀ **شهادت ۱۰۷ نفر از کادر درمان در راه مقابله با کرونا / «حبیبی» معاون پارلمانی سازمان نظام پزشکی اعلام کرد:** «تاکنون ۱۰۷ نفر از کادر درمان کشور اعم از پزشک، پرستار، ماما، تکنسین‌های آزمایشگاه، کارشناسان و دیگر همکاران گروه‌های درمانی در جبهه مبارزه با کرونا جان باخته‌اند و این نشان از وسعت حضور کادر درمان در سنگر مقابله با کرونا دارد.»

◀ **نقاب‌ها کنار رفته است / «جمال ریان» خبرنگار مطرح فلسطینی و مجری شبکه الجزیره با انتقاد از سیاست‌های ریاض در خصوص آرمان ملت فلسطین، تأکید کرد:** «درست است که عربستان به تقویت حضور اسرائیل در فلسطین کمک کرده و درست است که اگر عربستان نبود اسرائیل نابود می‌شد و به پایان می‌رسید و باز هم درست است که عربستان همچنان به ما دروغ می‌گوید اما چرا به دروغ‌های خود ادامه می‌دهد درحالی‌که نقاب از چهره زشت این کشور در قبال آرمان فلسطین کنار رفته است؟»

◀ **ایران در انتصاب «الکاظمی» دخالتی نداشت / «امیر موسوی» دیپلمات سابق و تحلیلگر سیاسی ایران در شبکه "العهد" عراق با اشاره به عدم دخالت ایران در موضوع انتخاب نخست وزیر جدید عراق، گفت:** «خیلی‌ها می‌گفتند حکومت در عراق در اختیار ایران است و ایران به احزاب و تشکل‌های سیاسی سیطره دارد! اما با انتصاب "الکاظمی" حقیقت امر روشن شد که این‌گونه نیست، در حقیقت شهروندان عراقی هم متوجه این امر شدند.»